

OPS → UKS  
23.01.24 CMO

Od:

Wysłano:



Do:

Temat:

Załączniki:

poniedziałek, 22 stycznia 2024 06:34

kobylnica@kobylnica.pl

Petycja

petycja.pdf

*[Handwritten signature]*

Dzień dobry,

w załączeniu wysyłam petycję do Wójta Gminy Kobylnica. Uprzejmie proszę o rozpatrzenie jej w terminie przewidzianym przez ustawę.

Pozdrawiam



Virus-free [www.avast.com](http://www.avast.com)

Słupsk, 22.01.2024r.

*Łw  
Kuliński*

Leszek Kuliński-  
Wójt Gminy Kobylnicy

*Przemiłowy Panie Wójcie!*

### PETYCJA

Działając na podstawie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (Dz. U. 2018r. poz. 870) wnoszę petycję o zakup przez Gminę ogólnodostępnych, publicznych defibrylatorów AED do rozmieszczenia w przestrzeni publicznej, uchwalenie programu zwiększania dostępności publicznych defibrylatorów AED na terenie Gminy Kobylnica oraz przeszkolenie pracowników jednostek podległych Gminie, którzy na co dzień mają kontakt z Mieszkańcami, z obsługi AED.

### UZASADNIENIE

Nagłe Zatrzymanie Krążenia (NZK) to główna przyczyna śmierci w Europie. W Polsce rocznie umiera z tego powodu około 40.000 osób, a przeżywalność wynosi jedynie 2-3 %. Codziennie 90 Polaków umiera przez Nagłe Zatrzymanie Krążenia, które może wystąpić u każdego, z różnych powodów, w najmniej oczekiwanym miejscu i czasie. Wykonanie defibrylacji w ciągu kilku pierwszych minut od wystąpienia NZK zwiększa szanse na przeżycie nawet do 75%, co znajduje swoje zalecenie w wytycznych Europejskiej Rady Resuscytacji z 2021 roku. Według Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym z dn. 8.09.2006r., mediana czasu dotarcia służb medycznych do poszkodowanego w skali miesiąca jest nie większa niż 15 minut poza miastem powyżej 10 tysięcy mieszkańców, natomiast już po 3 minutach od zatrzymania krążenia w mózgu dochodzi do nieodwracalnych zmian. Każda minuta opóźnienia defibrylacji zmniejsza prawdopodobieństwo przeżycia do wypisu ze szpitala o 10-12%, dlatego w przypadku wystąpienia NZK kluczowym czynnikiem jest czas.

PAD (Public Access Defibrillation) to program Publicznego Dostępu do Defibrylacji, który ma zapewnić możliwość natychmiastowego skorzystania z defibrylatora AED w każdym miejscu i o każdym czasie. Defibrylator w miejscach publicznych znacznie zwiększa

poziom bezpieczeństwa mieszkańców, dlatego też wnoszę o zakup przez Gminę takich urządzeń do przestrzeni publicznej, które będą ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców 24/7. Ważne jest, by przedmiotowe urządzenia były dobrze widoczne, wytrzymałe oraz intuicyjne. Defibrylator np.: Philips Heartstart FRx, którego intuicyjność obsługi i klarowność komunikatów umożliwia łatwe prowadzenie akcji ratowniczej nawet przez osoby bez przeszkolenia medycznego sprawia, że jest on często wybierany do montażu w przestrzeniach publicznych (m.in. w 2023r. przez Miasto Koszalin, które zakupiło 40 takich urządzeń- [www.punktyzycia.pl](http://www.punktyzycia.pl)).

Wiele wsi w Gminie jest oddalonych od miejsc stacjonowania karetek pogotowia ratunkowego, co może wydłużać czas dojazdu Zespołów Ratownictwa Medycznego do miejsca zdarzenia, dlatego w takiej sytuacji kluczowi są świadkowie zdarzenia. Mieszkańcami Naszej Gminy są przecież także ratownicy medyczni, strażacy, policjanci czy osoby przeszkolone z udzielania pierwszej pomocy i obsługi AED, jednak aby w pełni wykorzystać ich potencjał trzeba dać im narzędzie jakim jest defibrylator automatyczny, który dokona analizy rytmu serca poszkodowanego i wykona wyładowanie tylko i wyłącznie wtedy, gdy będzie to konieczne, dlatego jest to urządzenie bezpieczne i wysoce skuteczne. Kobylnica jest prężnie rozwijającą się wsią, w której z roku na rok przybywa mieszkańców, a tym samym powstaje coraz więcej osiedli mieszkaniowych, które są jednym z miejsc, w których można zamontować wskazane urządzenia.

Wiadomym jest, że zakup jednego urządzenia nie rozwiąże problemu, dlatego wnoszę również o uchwalenie programu zwiększania dostępności publicznych defibrylatorów AED na terenie Gminy Kobylnica, dzięki któremu w budżecie zostaną zabezpieczone środki, aby defibrylatory regularnie były kupowane i rozmieszczane w przestrzeni publicznej. Cena jednego takiego urządzenia wraz z doposażeniem to ok. 8000 złotych (oferta firmy AEDMAX). Wdrożenie takiego programu umożliwiłoby zakup np. 1-2 takich urządzeń w każdym roku, co realnie wpłynęłoby na zwiększenie bezpieczeństwa Mieszkańców i nie byłoby działaniem jednorazowym, "krótkowzrocznym".

Przeszkolenie pracowników jednostek podległych Gminie, którzy na co dzień mają kontakt z Mieszkańcami, z pierwszej pomocy oraz obsługi AED to zadanie konieczne, gdyż Gmina zdecydowało się na zwiększenie puli defibrylatorów w przestrzeni publicznej, gdyż nawet najwyższej klasy urządzenie nie uratuje ludzkiego życia, jeżeli przeszkolona osoba nie zainteresuje się losem poszkodowanego i nie podejmie odpowiednich działań.

Jako ratownik i mieszkaniec Gminy Kobylnica wiem, że inicjatywy społeczne są ważnym elementem aktywnego uczestnictwa obywateli w życiu publicznym, w którym to obywatele zabierają głos w trosce o swoje dobro i wierzę, że ta petycja jest troską o dobro najwyższe - ich życie. Dlatego zwracam się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie mojej petycji.

**Kupmy czas tym, których życie się zatrzyma zanim będzie za późno.**

Z poważaniem